
TV PROGRAM

6.00 Raníček, 6.05 Obláčkový chléb
6.15 Tik Tak, 6.25 Prasátko Peppa II
6.35 Doktorka Plyšáková III
7.00 Sladký život na moři II (23/30)
7.20 Chuggington - Veselé vláčky
7.30 Medvídek Rudík                        
7.40 Statečná autíčka, 7.55 Mouk
8.05 Místo pro Noddyho                    
8.15 Jasper, 8.25 Tulík a Týnka II
8.30 Kouzelná školka
9.00 Učíme se s Noddym
9.05 Andy a dobrodružství s dinosaury
9.20 Číslovánky II, 9.35 Obláčkový chléb
9.40 Tik Tak, 9.50 Prasátko Peppa II

10.00 Atlas zvířat
10.25 Doktorka Plyšáková III
10.50 Hopsasa, 11.00 Draci v hrnci
11.20 Pat a Mat se vrací                     
11.30 Chuggington II - Veselé vláčky
11.40 Medvídek Rudík                        
11.50 Statečná autíčka
12.05 Mouk, 12.15 Místo pro Noddyho 
12.25 Nejkrásnější pohádky
12.30 Bob a Bobek - králíci z klobouku
12.40 Čtení do ouška
12.50 Kluci ze zámku
13.00 Šikovné prstíky, 13.15 Mám nápad!
13.25 Šmoulové 13.50 Telefon
14.05 Arabela se vrací aneb 

Rumburak králem Říše pohádek
14.35 Hra o hrad
15.00 Sladký život na moři II (23/30)
15.25 Bláznivá laborka, 15.50 DVA3
16.05 Věda je zábava, 16.30 Wifina
17.00 Andy a dobrodružství s dinosaury
17.15 Číslovánky II
17.30 Kouzelná školka                        
18.00 Učíme se s Noddym
18.05 Rytmix, 18.15 Šmoulové
18.40 Zprávičky, 18.45 Večerníček
18.55 Letohrátky, 19.15 Lilo a Stitch 
19.40 Nejkrásnější pohádky
19.45 Čtení do ouška

20.00 Události v kultuře
20.20 Take That - koncert k 20. výročí  

Bezpochyby znáte alespoň jeden jejich
hit. V manchesterské noci, v kulisách 
výjimečné stadionové show je Take 
That odzpívají všechny

21.35 Z mého života  
Génius české hudby Bedřich Smetana
v životopisném filmu V. Kršky (1955)

23.25 Miranda III (4/6)                      
Britský komediální seriál, 
ověnčený řadou cen (2012). 

23.55 Marcello Mastroianni (1/2)
Portrét legendy italského filmu

0.55 Jonas Kaufmann: Jsi pro mě celý
svět  
Koncert z populárních melodií, které 
se hrály v Berlíně kolem roku 1930 
na divadle i ve filmu. 

2.00 Doutnák
České kapely a projekty ve světě, jejich
zkušenosti a nová éra. Nový cyklus 
o soudobé nezávislé hudbě. 

2.55 V takový krásný společnosti
Miroslav Horníček a jeho zamyšlení 
nad malířstvím a výtvarným uměním

3.05 Bílá místa
Setkání sourozenců Hany a Petra 
Ulrychových se zajímavými lidmi. 

3.50 Malíř Bohumír Matal
O životě a díle známého umělce 

4.20 Za dveřmi je A.G.
4.50 Skotská čítanka: Don't worry, 

be scottish 
5.00 Události v kultuře

Vrtání   studníVrtání   studní

www.studny-vrtane.cz

PRŮMĚR      150 mm

Cena od 750 Kč/m

Záruka

2000 l/24 hod.
•• VYHLEDÁVÁNÍ PRAMENE
•• KOMPLETNÍ ROZVOD VODY AŽ DO DOMU
Milan Singer • alej Svobody 933,  588 13 Polná
tel.: 567 212 041, mobil: 602 727 984  •  singer@studny-vrtane.cz

TTrrvvalkalky v okry v okrasné zahrasné zahraděadě

inzerce

místa na slunci. Září ovšem i z polostínu. Půda by měla být

vlhká, ale propustná. Existuje-li nebezpečí, že by mohla v

létě vyschnout, je nutné půdu obohatit organickým materi-

álem. Tento zásah vysychání zabrání. Trvalka je zimo-

vzdorná, ale ochranná vrstva posekané trávy neuškodí.

Pokud nechcete sbírat semena, je nejlepší odkvetlé květy

odstranit. Po čtyřech až pěti letech musíte trvalku dělit.

ZAVINUTKA
Tato vytrvalá rostlina je domovem v severní Americe. Její

botanický název "Monarda" připomíná španělského lékaře

Nicolase de Monardes, který ji jako první popsal. Zavinutka

má jednotlivé anebo na koncích několika lodyh rostoucí fi-

alové až červené kvetoucí přesleny s rovněž červenými

krycími lístky. Je ceněnou zahradní okrasou, zatímco olej,

který produkuje, fascinuje výrobce likérů. Kolem ní se šíří

aromatická vůně, která zpříjemní atmosféru. Dosahuje

vzrůstu asi jednoho metru, má vejčité listy, které rostou na

hranaté lodyze, kvete od července do září. Je spokojená 

s každou půdou a vítá slunná místa a polostín.

BERGENIE
Stálezelená bergenie, kvetoucí téměř pro každou půdu na

růžově až karmínově, se hodí na vlhkých   místech,  snáší

polostín i slunce. Zahrádkáři ji pěstují nejen pro květy, ale

i pro velké, sytě zelené, lesklé, dole srdcovité listy.

Vyrůstají z masité plazivé osové odnože. Nejlepší zabar-

vení listů je na chudé půdě a na plném slunci. Je ideální

rostlinou k zakrytí půdy. Bergenie, o vzrůstu jen třicet až

čtyřicet centimetrů, se mimořádně dobře vyjímá pod dře-

vinami.

Domovem je v Altaji a v Himalájí, kde získala svou odol-

nost, ale i malé květenství. Pěstitelé vypěstovali hybridy s

podstatně většími květy. Mnohé kvetou poprvé v dubnu 

a v květnu, podruhé v létě. Listy některých odrůd se na

podzim a v zimě zbarví hnědě až červeně. Nenáročná

rostlina se množí dělením oddenku, který rozřízneme ost-

rým nožem.

TŘAPATKA
Už v kapitole o záhonech pro všechny roční doby jsme se

s touto okrasnou trvalkou setkali. Zde jen několik dodateč-

ných informací. Třapatka (Rudbeckia) existuje jako malá

rostlina, se vzrůstem třicet centimetrů anebo jako vysoká

odrůda, dosahující výšky dvou metrů - takže je vhodná ke

každému účelu.

Kvete většinou jasně žlutě a je vysoce atraktivní, jednak

kontrastem mezi jazykovitými květy a černým "očkem"

trubkovitých květů, či mezi tmavo-zeleným listím a květy

samotnými. Při včasném výsevu vás tato půvabná rostlina

potěší už v prvním roce hrou barev. Mimořádně výrazně

působí ve slunečním světle. Rostlina má ráda chráněná Zdroj: HEZKY UPRAVENÉ MALÉ ZAHRADY
Nakladatelství Svojtka&Co.

S tímto druhem rostlin jsme se už setkali v kapitole o skalkách, přičemž jsme si mohli udělat představu 
o jejich mnohotvárnosti. Nyní představíme další malý výher zástupců trvalek. V několika málo případech 
se nevyhneme opakování, protože se nejedná o specifické skalničky, nýbrž o okrasné rostliny, a tak nesmějí
chybět ani ty, které jsme již představili.

Mail 3-2017 komplet  4.4.2017 21:05  Stránka 68


